2025年 4月 30日

各 位

会 社 名 古 河 機 械 金 属 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 中 戸 川 稔

（コード番号 5715 東証プライム市場）

問合せ先 監事人事総務部長 髙 野  厚

（TEL 03-6636-9500）

代表取締役等の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動を含む役員の異動を決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動（2025年 6月 27日付）

（１）異動の理由

新たな経営体制により、経営基盤のさらなる強化と充実を図り、当社グループの持続的な

成長と企業価値の向上を目指すものです。

（２）異動の内容

氏  名 新  職 現  職

宮川 尚久（みやかわ なおひさ） 取締役会長 代表取締役会長

※この異動により、当社の代表取締役は、中戸川稔 1名となる予定です。

２．取締役・監査役の異動（2025年 6月 27日付）

氏  名 新  職 現  職

酒井 宏之（さかい ひろゆき） 常勤監査役 取締役常務執行役員

岩間 和義（いわま かずよし）

取締役上級執行役員

古河産機システムズ㈱

代表取締役社長

執行役員

古河産機システムズ㈱

代表取締役社長

井上 一夫（いのうえ かずお） 非常勤顧問 常勤監査役

以  上